МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от JSfo

г. Краснодар
Об утверждении региональных документов по аттестации

педагогических работников организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 года
№ 1241 «О министерстве образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) Положение об аттестационной комиссии министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края для проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления квалификационной категории (приложение
№  1);

2) схему . организации и проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в
целях установления квалификационной категории (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 17 августа 2016 года № 3902 «Об утверждении
региональных документов по аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Краснодарского
края»;

приказ от 29 марта 2017 года № 1308 «О внесении изменения в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 17 августа 2016 года № 3902 «Об утверждении региональных документов по
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Е.В. Воробьеву.

4. Настоящий приказ вступает в сiiл̂ ^̂ СцЩНД:его подписания.

:U- Щ-Исполняющий обязанности министрфВД * if. rh~-' i$
Е.Н. Дрозд